



اشاره قرآن کریم به اثر انگشت



اثر انگشتان هر شخص بروی کره زمین منحصر به خود آن شخص است و در کره زمین هیچ دو شخصی را نمی‌توان یافت که اثر انگشت دو شخص دقیقاً مشابه همدیگر باشد. حتی دوقلوهای کاملاً یکسان نیز اثر انگشت کاملاً متمایز از همدیگر دارند، این احتمال که اثر انگشت دو نفر بروی کره زمین مشابه هم باشد یک در شصت و چهار میلیارد است، به همین دلیل است که از انگشت‌نگاری برای تمایز اشخاص از همدیگر و ردگیری مجرمین استفاده می‌کنند.

در دوره‌های باستان نیز برخی از کوزه‌گران چینی و ژاپنی برای مشخص کردن آثار خود و در برخی از مکاتبات از اثر انگشت به‌طور محدود استفاده می‌شد ولی فراگیر نبود و در قرن بیستم و بیست و یکم استفاده از اثر انگشت و انگشت‌نگاری مرسوم شد.

یک نکته بسیار جالب دیگر که در آیه نیز به آن خواهیم رسید انگشت‌نگاری برای یافتن مجرمین در قرن بیستم و بیست و یکم مرسوم شد.

در آیات اول تا پنجم سوره قیامت نوشته شده است :

وَلَا أَقْسِمُ بِالنَّفْسِ اللَّوَّامَةِ ﴿٢﴾ أَيَحْسَبُ الْإِنْسَانُ أَلَّنْ نَجْمَعَ عِظَامَهُ ﴿٣﴾ بَلَىٰ قَادِرِينَ عَلَىٰ أَنْ نَسْوِيَ بَنَانَهُ ﴿٤﴾ بَلْ يُرِيدُ الْإِنْسَانُ لِيَفْجُرَ أَمَامَهُ ﴿٥﴾

و سوگند به نفس لوامه و وجدان بیدار و ملامتگر که رستاخیز حق است (۲) آیا انسان می پندارد که هرگز استخوانهای او را جمع نخواهیم کرد (۳) آری قادریم که حتی خطوط سر انگشتان او را موزون و مرتب کنیم (۴) انسان شک در معاد ندارد بلکه او می خواهد آزاد باشد و بدون ترس از دادگاه قیامت در تمام عمر گناه کند (۵)

در آیه بهروز قیامت که رستاخیز است و به حساب و جرائم انسانها اشاره شده است سپس به سر انگشتان و موزون کردن سر انگشتان در قیامت اشاره شده است و سپس دوباره به آیات قیامت اشاره شده است.



حال در [سایت ویکی‌پدیا](#) به یک نکته جالب هم اشاره شده است:

در انگشت‌نگاری مشخصات نقاطی که در آنها خطوط ریز انگشت با هم تلاقی داشته‌اند، انشعاب داشته‌اند یا پایان یافته‌اند بررسی می‌شود.

در [جایی دیگر](#) در باره تغییر خطوط سرانگشت که آیه نیز به آن اشاره کرده نوشته شده است:

ایجاد اثر انگشت یک صفت ارثی - محیطی است که هر عامل قبل از تولد می‌تواند بر آن اثر گذارد مانند فشارهای روحی و روانی بر مادر و حتی فشاری که نوزاد وقت تولد متحمل می‌شود و حتی کمی تفاوت در درازای بندناف باعث تغییر خطوط سرانگشت می‌شود

این مسئله کاملاً درست است که آیه به اثر انگشت اشاره کرده است ولی شاهکار آیه اشاره به خطوط سر انگشتان و تغییر خطوط سر انگشتان در تولد که از آن به‌عنوان موزون شد اشاره شده است در زنده شدن دوباره است که از لحاظ علمی خطوط سر انگشتان در هنگام تولد می‌تواند تغییر نماید و این آیه نیز اشاره ظریفی به این موضوع کرده است.

در پیام رسان ها و شبکه های اجتماعی ما را دنبال کنید

[@Mojezatelmiquan](#)

آدرس وبسایت:

www.Mojezatelmiquan.ir
